
Protokół Nr 1/14 

z posiedzenia w sprawie projektu budżetu gminy Sobótka na rok 2015 
 w dniu 5 grudnia 2014r. 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski poprosił Panią Skarbnik, aby poinformowała 
Radę, w jakim zakresie projekt budżetu może być przez nich zmieniony, a jakie zobowiązania 
muszą w nim bezwzględnie pozostać. Dodał, że są nową radą i dla większości z nich budżet 
ten jest nieczytelny.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych 
określa tryb opracowania budżetu. Dodała, że niewątpliwy przywilej Burmistrza wskazany 
jest w art. 233 tej ustawy, który mówi, że inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu 
uchwały budżetowej, uchwały w sprawie zmiany budżetu przysługuje wyłącznie zarządowi 
jst. Poinformowała, że tryb pracy nad uchwałą w sprawie budżetu został określony także  
w Uchwale Rady Miejskiej Nr L/387/10 z 10 listopada 2010r. Wyjaśniła, że wszystkie 
materiały dotyczące nowego budżetu do 10 października muszą trafić do Skarbnika i na ich 
podstawie tworzony jest projekt. Zaznaczyła, że od 2010r. razem z budżetem tworzona jest 
Wieloletnia Prognoza Finansowa, która razem z budżetem tworzy spójny dokument. 
Poinformowała, że zarówno projekt budżetu jak i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
został przesłany do RIO, która jeszcze przed jego uchwaleniem przyśle swoją opinie  
w sprawie przedłożonych projektów uchwał. Zaznaczyła, że budżet po uchwaleniu może być 
zmieniany nieograniczoną ilość razy. Poinformowała, że bez zgody Rady Burmistrz może 
wprowadzać do budżetu dotacje na zadania zlecone oraz dotacje na zadania własne. Następnie 
omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia WPF na lata 2015-2020. 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski zapytał o pozycję dotyczącą Regionalnego 
Centrum Kultury? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że 6.000.000 zł to wartość 
kosztorysowa. Dodała, że od pewnego czasu realizujemy etapami remont Domu Kultury. 
Poinformowała, że na 2015r. zaplanowano na to zadanie kwotę 200 tys. oraz złożono wniosek 
do Ministra Kultury. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, jakie środki zostały wykorzystane do tego projektu? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że 319 tys. otrzymaliśmy  
z Ministerstwa Kultury i sami dołożyliśmy 200 tys. w roku 2013 i 200 tys. w roku 2014. 
Zaznaczyła, że załącznik do WPF nie zawiera informacji na temat poniesionych nakładów.  

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski zapytał, czy zobowiązanie wobec firmy Skanska 
jest również w jakimś stopniu oprocentowane? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie. Dodała, że umowa została 
podpisana w trybie zamówień publicznych (został ogłoszony przetarg na remont dróg  
w Rynku). Zaznaczyła, że wpłynęło 8 ofert, a oferta firmy Skanska była najtańsza. 
Podkreśliła, że trudno jej powiedzieć co mieści się w kwocie złożonej na przetargu, ale była 
ona najniższa.  

Radny Emil Pawlina zapytał o kanalizację w Mirosławicach? 



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że zdanie to realizowane jest przez 
ZGKiM i nie może być dofinansowane. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał skąd taka duża kwota w dochodach majątkowych za 
3 kwartały 2014r.? Zaznaczył, że dla porównania w 2013r. kwota ta wynosi ok. 2.600.000 zł, 
a za 3 kwartały 2014r. ok. 7.200.000 zł 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że dochody majątkowe obejmują 
zarówno dochody ze sprzedaży mienia gminy jak i dotacje na inwestycje (i np. 3.200.000 zł. 
to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego do kanalizacji Przezdrowice - Świątniki). 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał z czego wynika z to, że na kolejne lata nie planujemy 
żadnych dotacji. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że trudno wpisać do planu na lata 
kolejne kwotę dotacji, jeżeli nie mamy wniosku, umowy, ani decyzji. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dla niego prognoza na lata 2016-2017 to 
„wróżenie z fusów”. Dodał, że jeżeli nie mamy żadnych umów to jak możemy tam wpisywać 
jakiekolwiek kwoty. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że wpisano jedynie kwoty, jakie gmina 
zamierza przeznaczyć na inwestycje ze swojego budżetu. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nasze dochody również są wirtualne, 
ponieważ jeżeli nie sprzedamy tego, co założyliśmy to dochody nie zostaną zrealizowane.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że od 3 kwartału 2014r. zaczynają się pojawiać 
wydatki dotyczące poręczeń i gwarancji. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w 2014r. gmina udzieliła poręczenia 
dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Jakuba w Sobótce.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w najbliższych latach pojawi się perspektywa 
finansowa związana z funduszami UE. Zapytał, czy przewidujemy na ten cel jakąś rezerwę 
budżetową? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie planuje się tych środków  
w formie rezerwy. Zaznaczyła, że aby móc korzystać ze środków unijnych gmina musi mieć 
dokumentację, która będzie wpisywała się w projekty objęte dofinansowaniem. Dodała, że w 
ramach ZIT próbujemy wpisać się w jak największą ilość projektów. 

Radny Tomasz Furyk zapytał, czy na chwilę obecną mamy przygotowane jakieś projekty do 
ZIT? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że m.in. dom kultury i zaporę. 

Pan Janusz Szajna powiedział, że mamy również projekt z pozwoleniem na budowę 
kanalizacji Będkowice – Księginice – Przemiłów. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że wskazane byłoby wykonanie dokumentacji na 
kanalizację pozostałych części. 



Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy w budżecie zapisano jakieś środki na budowę strefy 
ekonomicznej w Mirosławicach, o której była mowa? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że już na początku swojej kadencji razem  
z Panem Drabem prowadzili rozmowy z prezesem Legnickiej Strefy Ekonomicznej  
i dowiedzieli się, że aby w ogóle zaczynać rozmowę na danym terenie musi być woda, 
kanalizacja i oświetlenie. Powiedział, że kolejny warunek jest taki, że zakładając, że mamy w 
tym rejonie 20 ha to 14 ha (współczynnik 0,7) musi być zaliczone, jako pokryte dachem i z tej 
wielkości dachu trzeba mieć miejsce na odprowadzenie wody (rowy, stawy, zbiorniki itp.).  

Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy 50 tys. zaplanowane na kanalizację w Mirosławicach 
dotyczy bezpośrednio budowy tej strefy? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że nie. 

Pan Janusz Szajna zaznaczył, że projekt zakłada na końcu wsi przepompownię, która 
odbierze ścieki również z tej strefy. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że postara się zaprosić Pana Jurkowlańca Prezesa 
Legnickiej Strefy Ekonomicznej na rozmowę także z radnymi.  

Radny Edward Żaba powiedział, że budowa strefy ekonomicznej pociąga za sobą ogromne 
koszty. Zaznaczył, że w Kobierzycach to państwo wpompowało ogromne środki, aby LG 
mogło ruszyć. Zaznaczył, że to nie zależy od dobrej lub złej woli Burmistrza. Dodał, że jako 
Sobótka jesteśmy za mali, aby być strefa i możemy jedynie starać się o podstrefę.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jednym z pomysłów jest wybudowanie na 
tym obszarze oddalonym od zabudowań nowoczesnej spalarni. Dodał, że w chwili obecnej 
spalarnie te są bardzo ekologiczne, a poza tym można wykorzystać ciepło, które w tym 
procesie się wytwarza.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu 
MiG Sobótka na 2015r. Zaznaczyła, że budżet powinien być uchwalony do końca grudnia, 
jednak nie później niż do końca stycznia. Dodała, że jeżeli rada nie zrobi tego w ustalonym 
terminie to budżet zostanie ustalony przez RIO (obejmuje ona wówczas podstawowe zadania, 
bez inwestycji).  

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał wg jakiego klucza odbywają się dofinansowania na 
szkoły i przedszkola? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że to przepisy określają do jakiego 
poziomu dofinansowania zobowiązana jest gmina (dla przedszkoli jest to uchwała rady, dla 
szkół ustawa o systemie oświaty).  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w Sobótce Zachodniej jest sołtys, a nie jest to 
wyodrębnione przy okazji Funduszu Sołeckiego? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że Sobótka nie ma funduszu 
sołeckiego, ponieważ ma status miasta. 



Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że likwidacja sołectwa w Sobótce 
wymaga zmiany statutu gminy. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy kwota 10.600 zł przy dochodach Gimnazjum 
pochodzi z wynajmu obiektu?  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, co kryje się pod kwotą 50 tys. przewidzianą na dach na 
cmentarzu komunalnym? 

Pan Janusz Szajna wyjaśnił, że cena obejmuje wymianę pokrycia, podbitek i ewentualnie 
konstrukcji. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, jakie będzie pokrycie dachu? 

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że będzie to dachówka. 

Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy Hadlux partycypuje w tych kosztach? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że Hadlux zwrócił się  
z wnioskiem o sfinansowanie wymiany dachu na kaplicy, ponieważ osiągane przez nich 
dochody z cmentarza są równoważne kosztom. Dodała, że Hadlux jedynie zarządza 
cmentarzem.  

Przystępując do omawiania projektu budżetu na 2015r. wyjaśniła, że dopiero po ostatecznym 
określeniu wysokości subwencji oświatowej będzie w stanie powiedzieć radnym jak zostaną 
skorygowane plany szkół, ponieważ zawsze subwencja ta jest niższa od planowanej  
w październiku. 

Poruszano temat opłaty miejscowej i kontroli ich pobierania.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, jaką mamy oszczędność z tytułu likwidacji szkoły w Rękowie 
skoro dotujemy ją w wysokości 611 tys.? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tego nie da się podsumować 
jednym zdaniem. Dodała, że nawet gdyby gmina nie zlikwidowała żadnej placówki, a 
powstałaby niepubliczna szkoła to i tak trzeba byłoby ją dotować.  

Radna Ewa Białobrzeska dodała, że w 2014r. budżet dla tej szkoły wynosił 415 tys., a na 
2015r. mamy 611 tys.  

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska wyjaśniła, że dotacja wyliczana jest na podstawie 
ilości uczniów i na chwilę obecną jest ich już 75, podczas gdy rok temu uczniów było tylko 
40. Dodała, że prawie 50% uczniów tej szkoły korzysta z nauczania domowego.  

Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy obciążamy inne gminy z tytułu nauczania dzieci  
z ich terenu u nas? 

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska powiedziała, że na chwilę obecną obciążamy  
17 gmin pobytem dzieci w oddziale przedszkolnym lub niepublicznym oddziale 
przedszkolnym.  



Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w całej Polsce nauczanie początkowe staje się 
coraz bardziej popularne, a dziecko ma wówczas kontakt z szkołą jedynie 2 razy w roku 
podczas egzaminów. 

Radny Edward Żaba powiedział, że my, jako gmina przekazujemy tylko dotację państwa  
i nie do rady należy rozpatrywanie czy nauczanie domowe jest dobre czy złe, ponieważ działa 
ono na podstawie przepisów państwowych. 

Radny Andrzej Kociński powiedział, że żaden rodzic nie jest w stanie zrealizować minimum 
nauczania w domu. 

Radny Edward Żaba powiedział, że ma zupełnie inne zdanie. Dodał, że rodzice decydują się 
na tą formę nauczania z różnych pobudek.  

Radny Andrzej Kociński zwrócił uwagę na punkt dotyczący zakupu zestawu ratownictwa 
technicznego, który jest niezmiernie ważny, ponieważ ratuje ludzkie życie. Poinformował, że 
tylko w 2014 r. nasza straż pożarna wyjeżdżała do tego typu akcji 161 razy. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że to mowa o OSP w Sobótce, którzy już posiadają taki 
sprzęt tylko jest on stary. Dodał, że oni kupili taki nowy sprzęt za 30 tys.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że w pierwotnym projekcie budżetu 
wydatku były wyższe od dochodów o 16 mln. i aby go zbilansować, trzeba było 
wyeliminować pewne zadania.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że dziwi się, że w budżecie nie ma żadnych środków 
na SP w Rogowie Sobóckim, gdzie podczas wyborów był problem z piecem.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że podczas wyborów zapaliła się sadza  
w kominie, a szkody, o których mowa są wynikiem zalania spowodowanego przez pęknięcie 
naczynia wyrównawczego. 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski zapytał skąd taka duża kwota przy świetlicach 
szkolnych, jeżeli dzieci czekają w nich jedynie na rodziców lub na przyjazd autobusu? 

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o SP 1 to z świetlicy 
korzysta bardzo dużo dzieci, które pojawiają się w szkole już od 6.30 i odbierani są przez 
rodziców na ostatnią chwilę. Dodała, że nie ukrywa tego, że wszędzie są zawyżone 
wynagrodzenia. Dodała, że gdy przyjdzie już właściwa subwencja od państwa będzie 
weryfikowała wynagrodzenia. Zaznaczyła, że środki na wynagrodzenia są znaczone i nie 
można ich w szkołach wykorzystać na żadne zakupy rzeczowe.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli chodzi o świetlice to zdziwiona jest kwotą 
SP 2, ponieważ szkoła, która ma 1/3 uczniów SP 1, ma budżet 2/3 SP 1. Powiedziała, że nie 
rozumie dlaczego w SP 2 świetlicą objęte są dzieci z klas od 0 do VI, podczas gdy w SP 1 
tylko od 0 do III. Dodała, że u nich starsze dzieci odrabiały lekcje w bibliotece. Powiedziała, 
że chce się dowiedzieć, w jakich godzinach pracuje ta świetlice, ile dzieci z niej korzysta  
i jaka jest obstawa. Dodała, że już w ubiegłym roku zwracała uwagę Panu Ostrowskiemu, że 
w godzinach 16-17 świetlicę obstawia 2 osoby, podczas gdy nie ma w niej nawet 10 uczniów.   



Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska powiedziała, że zaprosi dyrektora na posiedzenie 
komisji, aby wyjaśnił radnym tą sytuację.  

Pan Janusz Szajna przedstawił informację o stanie realizacji inwestycji rozpoczętych  
i kontynuowanych w 2015 roku.  

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski zapytał, czy parking na Kurhanach będzie tak 
duży, że dokumentacja kosztuje aż 50 tys.? 

Pan Janusz Szajna odpowiedziała, że na chwilę obecną ciężko powiedzieć ile będzie 
kosztowała dokumentacja, ponieważ cenę zweryfikuje przetarg.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że parafia z Sobótki wystąpiła o 
dofinansowanie wykonania elewacji kościoła. Zapytał, na jaki cel pójdą środki dla Parafii 
Sulistrowice? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że środki te zostaną przeznaczone 
na roboty zabezpieczające posadzkę w kościele na Ślęży. 

 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 


